越窓第２０６９-１号

令和６年 ８月２７日

質問書の回答について

越前市 市民福祉部

窓口サービス課長

   （公印省略）

   下記件名に係る質問書が提出されましたので、下記により回答いたします。

記

  公告日  令和６年７月２２日

  件 名  越前市新斎場整備事業に係る火葬炉設備の提案（設計を含む）

№ 項目 質 問  内 容 回  答

１ 実施要領８頁

１３第２次審査

エ プレゼンテ

ーションへの出

席について

プレゼンテーション出席者報告書【様

式第９号】を技術提案書と併せて提出

することとなっていますが、提出後の

出席者変更は不可でしょうか。

提出後の出席者変更の場合、事前にプ

レゼンテーション出席者報告書を再度

提出していただければ、変更は可とし

ます。

２ 基本仕様書３頁

第２節火葬炉設

備の条件

２火葬炉設備の

性能

(1)火葬時間

ア火葬時間と４

頁区分表の火葬

時間について

「再燃焼炉予熱及び主燃焼炉用バー

ナー着火から主燃焼炉バーナー消火

まで平均５５分以内」とありますが、

４頁の区分表では、主燃焼バーナーの

燃焼時間が１区分～４区分（０～５５

分）となっています。

燃焼時間は４頁の区分表の記載で考

えて宜しいでしょうか。

お見込みのとおり、燃焼時間は４頁の

燃焼工程の区分表１区分～４区分の記

載で示しています。

３ 様式第５－１号

(２)電気・燃料

使用量及び経費

について

「電気料金の算出にあたり、負荷率は

７０％として計算すること」とありま

す。本件仕様は２炉１系列ですが、電

気使用料は各機器の負荷率７０％で

計算した数値に０．５を掛けなくても

宜しいでしょうか。

お見込みのとおり、基本仕様書で排気

方法は２炉１系列ですので、負荷率を

７０％として計算した数値に０．５を

掛けて計算してください。